



bizkaiko garraio partzuergoa
consorcio de transportes de bizkaia

Núm./Zbk.: 125/2017

RESOLUCIÓN

Conforme se desprende del informe del Servicio de Estudios y Planificación de fecha de hoy se han detectado errores en el Pliego de Prescripciones Técnicas correspondientes a la "Suministro de la adecuación de las puertas de viajeros de las unidades de tren 500 del FMB", por lo que debe procederse a la corrección de los mismos.

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en Artículo 109. 2 de la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en ejercicio de la delegación otorgada a esta Dirección Gerencia en sesión celebrada el día 3 de mayo de 2017 (publicada en el BOB nº 95 de 19 de mayo de 2017),

He resuelto:

Primero.- La corrección de los errores habidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas correspondientes a la "Suministro de la adecuación de las puertas de viajeros de las unidades de tren 500 del FMB", en los siguientes términos:

1.- En el apartado 7 "Plazo de ejecución de los trabajos", donde dice:

"veinticuatro (48) meses"

Debe decir:

"cuarenta y ocho (48) meses"

EBAZPENA

Azterlan eta Planifikazio Zerbitzuaren gaurko txostenaren arabera, "Bilboko Metropoli Trenaren 500 tren-unitateetako atear egokitzeko hornidura" adjudikatzeko lizitazioa arautzen duten Baldintza Teknikoen Pleguan akatsak daude, eta ondorioz zuzendu egin behar dira.

Ondorioz, Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legeak 109.2. artikulua xedatzen duenarekin bat etorri eta 2017ko maiatzaren 3ko batzarrean Kontseilu Nagusiak Zuzendari Nagusiari emandako delegazioa erabilita (2017ko maiatzaren 19ko 95 zenbakidun BAO n argitaratutakoa)

Zera erabaki dut:

Lehenengoa.- "Bilboko Metropoli Trenaren 500 tren-unitateetako atear egokitzeko hornidura" adjudikatzeko lizitazioa arautzen duten Baldintza Administrazioen Pleguan izandako akatsak zuzentzea era honetan:

1.- 2.2 atalean "Lanak egikaritzeko epea", zera esaten duen lekuan:

Esan behar du:



2.- En el apartado 14 "Plazo de garantía",
donde dice:

2.- 14 atalean "Berme-epea", zera esaten
duen lekuan:

"DOS años (2)"

Debe decir:

Esan behar du:

"CINCO años (5)"

Segundo.- Publicar la presente Resolución en
el perfil del contratante, elevándose al
Consejo General para su ratificación en su
próxima reunión.

Bigarrena. Erabaki hau Kontratugilearen
Profilean argitaratuko da, eta Kontseilu
Nagusiari helaraziko zaio, hurrengo
batzarrean berretsi dezan.

Bilbao, 13 de junio de 2017

Bilbo, 2017ko ekainaren 13an

EL DIRECTOR GERENTE
ZUZENDARI NAGUSIA

Fdo./Izpta. Manu Tejada Lambarri

